



राजस्थान सरकार

शायालय उपखण्ड अधिकारी बिजौलियां, जिला भीलवाड़ा (राज.)
पीठासीन अधिकारी :- अजीत सिंह राठौड़ (RAS) उपखण्ड अधिकारी

पत्र संख्या 57 / 2023

दायर दिनांक 13.12.2023

अनवान

1. मदनलाल पुत्र रूपचंद जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा तहसील बिजौलियां जिला भीलवाड़ा (राज0)

वादी

बनाम

01. कजोडी देवी पत्नि चम्पालाल जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा तहसील बिजौलियां जिला भीलवाड़ा (राज0)
02. कालुलाल पुत्र रूपचन्द जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा तहसील बिजौलियां जिला भीलवाड़ा (राज0)
03. किशनलाल पुत्र राधेश्याम जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा तहसील बिजौलियां जिला भीलवाड़ा (राज0)
04. कामल पुत्री राधेश्याम जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा तहसील बिजौलियां जिला भीलवाड़ा (राज0)
05. खेमा पुत्र लाली जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा तहसील बिजौलियां जिला भीलवाड़ा (राज0)
06. जमनी पत्नि रूपचन्द जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा तहसील बिजौलियां जिला भीलवाड़ा (राज0)
07. अनकू पुत्री प्यारा पत्नि नागीलाल जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा हाल मुकाम थडोदा तहसील बिजौलियां जिला भीलवाड़ा (राज0)
08. डालूराम पुत्र चम्पालाल जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा तहसील बिजौलियां जिला भीलवाड़ा (राज0)
09. ताराचन्द पुत्र शम्भुलाल जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा तहसील बिजौलियां जिला भीलवाड़ा (राज0)
10. नानी पुत्री पेमा पत्नि जगदीश जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा हाल मुकाम लक्ष्मीखंडा तहसील बिजौलियां जिला भीलवाड़ा (राज0)
11. पप्पु पुत्र छीतर जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा तहसील बिजौलियां जिला भीलवाड़ा (राज0)
12. प्रेम पुत्री प्यारा पत्नि मदन जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा हाल मुकाम हरजीपुरा तहसील बिजौलियां जिला भीलवाड़ा (राज0)
13. बरदीचन्द पुत्र चम्पालाल जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा तहसील बिजौलियां जिला भीलवाड़ा (राज0)
14. शशीलाल पुत्र रूपचंद जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा तहसील बिजौलियां जिला भीलवाड़ा (राज0)
15. भगवानी पुत्री रूपचंद पत्नि कैलाशचन्द जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा हाल मुकाम हरजीपुरा तहसील बिजौलियां जिला भीलवाड़ा (राज0)
16. मांगीलाल पुत्र लालु जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा तहसील बिजौलियां जिला भीलवाड़ा (राज0)
17. मांया पुत्री पेमा पत्नि प्रभुलाल जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा तहसील बिजौलियां हाल मुकाम सिंगोली तहसील सिंगोली जिला नीमच (M090)
18. शशुनाथ पुत्र पेमा जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा तहसील बिजौलियां जिला भीलवाड़ा (राज0)
19. रामकन्या पुत्री छीतर पत्नि सीताराम जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा हाल मुकाम सिंगोली तहसील हिण्डोली जिला बुन्दी (राज0)
20. रामसूखी पुत्री प्यारा पत्नि भंगर जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा तहसील बिजौलियां हाल मुकाम बोरपट्टा तहसील सिंगोली जिला नीमच (M090)
21. लाडदेवी पत्नि राधेश्याम पुत्र रूपचंद वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा तहसील बिजौलियां जिला भीलवाड़ा (राज0)



राजस्थान सरकार
जिला भीलवाड़ा

उप खण्ड अधिकारी
बिजौलियाँ जिला भीलवाड़ा

दिनांक पत्र संख्या 02 पर

1. The first part of the paper is to be attempted in the first 45 minutes. The remaining 45 minutes are to be reserved for the second part of the paper.

2. The second part of the paper is to be attempted in the next 45 minutes. The remaining 45 minutes are to be reserved for the third part of the paper.

3. The third part of the paper is to be attempted in the next 45 minutes. The remaining 45 minutes are to be reserved for the fourth part of the paper.

4. The fourth part of the paper is to be attempted in the next 45 minutes. The remaining 45 minutes are to be reserved for the fifth part of the paper.

5. The fifth part of the paper is to be attempted in the next 45 minutes. The remaining 45 minutes are to be reserved for the sixth part of the paper.

6. The sixth part of the paper is to be attempted in the next 45 minutes. The remaining 45 minutes are to be reserved for the seventh part of the paper.

7. The seventh part of the paper is to be attempted in the next 45 minutes. The remaining 45 minutes are to be reserved for the eighth part of the paper.

8. The eighth part of the paper is to be attempted in the next 45 minutes. The remaining 45 minutes are to be reserved for the ninth part of the paper.

9. The ninth part of the paper is to be attempted in the next 45 minutes. The remaining 45 minutes are to be reserved for the tenth part of the paper.

10. The tenth part of the paper is to be attempted in the next 45 minutes. The remaining 45 minutes are to be reserved for the eleventh part of the paper.

11. The eleventh part of the paper is to be attempted in the next 45 minutes. The remaining 45 minutes are to be reserved for the twelfth part of the paper.

12. The twelfth part of the paper is to be attempted in the next 45 minutes. The remaining 45 minutes are to be reserved for the thirteenth part of the paper.

13. The thirteenth part of the paper is to be attempted in the next 45 minutes. The remaining 45 minutes are to be reserved for the fourteenth part of the paper.

ANSWERS TO THE QUESTIONS

1. Answer

2. Answer

3. Answer
4. Answer
5. Answer
6. Answer
7. Answer
8. Answer
9. Answer
10. Answer
11. Answer
12. Answer
13. Answer
14. Answer
15. Answer
16. Answer
17. Answer
18. Answer
19. Answer
20. Answer
21. Answer
22. Answer
23. Answer
24. Answer
25. Answer
26. Answer
27. Answer
28. Answer
29. Answer
30. Answer
31. Answer
32. Answer
33. Answer
34. Answer
35. Answer
36. Answer
37. Answer
38. Answer
39. Answer
40. Answer
41. Answer
42. Answer
43. Answer
44. Answer
45. Answer
46. Answer
47. Answer
48. Answer
49. Answer
50. Answer
51. Answer
52. Answer
53. Answer
54. Answer
55. Answer
56. Answer
57. Answer
58. Answer
59. Answer
60. Answer
61. Answer
62. Answer
63. Answer
64. Answer
65. Answer
66. Answer
67. Answer
68. Answer
69. Answer
70. Answer
71. Answer
72. Answer
73. Answer
74. Answer
75. Answer
76. Answer
77. Answer
78. Answer
79. Answer
80. Answer
81. Answer
82. Answer
83. Answer
84. Answer
85. Answer
86. Answer
87. Answer
88. Answer
89. Answer
90. Answer
91. Answer
92. Answer
93. Answer
94. Answer
95. Answer
96. Answer
97. Answer
98. Answer
99. Answer
100. Answer



For more information
visit our website

Page No. 10

1. The first part of the document discusses the importance of maintaining accurate records of all transactions. It emphasizes that proper record-keeping is essential for the smooth operation of any business and for the protection of the interests of all parties involved.

2. The second part of the document outlines the specific procedures to be followed in the event of a dispute. It states that all disputes should be resolved through the arbitration process, which is a fair and efficient method of settling conflicts.

3. The third part of the document provides a detailed description of the services to be provided under the agreement. It lists the various tasks and responsibilities of the service provider, ensuring that all requirements are clearly defined.

4. The fourth part of the document contains the terms and conditions of the agreement. It sets out the legal framework governing the relationship between the parties, including provisions on liability, confidentiality, and termination.

5. The fifth part of the document is a declaration of the parties' intent. It states that both parties have entered into this agreement voluntarily and with full understanding of its terms and conditions.

6. The sixth part of the document is a statement of the parties' agreement. It confirms that both parties agree to the terms and conditions set forth in this document and to the arbitration process.

7. The seventh part of the document is a statement of the parties' consent. It declares that both parties have read and understood the contents of this document and have given their free and informed consent to its execution.

8. The eighth part of the document is a statement of the parties' acknowledgment. It states that both parties acknowledge the legal effect of this document and the consequences of their actions.

9. The ninth part of the document is a statement of the parties' agreement to arbitrate. It specifies that any dispute arising out of or in connection with this agreement shall be referred to arbitration.

10. The tenth part of the document is a statement of the parties' agreement to the arbitration process. It details the rules and procedures that will govern the arbitration, ensuring a fair and equitable resolution of any disputes.

11. The eleventh part of the document is a statement of the parties' agreement to the arbitration award. It states that both parties agree to accept and comply with the final award rendered by the arbitrator.

12. The twelfth part of the document is a statement of the parties' agreement to the arbitration costs. It outlines the arrangement for the payment of arbitration fees and other expenses.

13. The thirteenth part of the document is a statement of the parties' agreement to the arbitration venue. It specifies the location where the arbitration proceedings will take place.

14. The fourteenth part of the document is a statement of the parties' agreement to the arbitration language. It states that the arbitration proceedings will be conducted in the English language.

15. The fifteenth part of the document is a statement of the parties' agreement to the arbitration seat. It identifies the legal jurisdiction that will govern the arbitration.

16. The sixteenth part of the document is a statement of the parties' agreement to the arbitration rules. It refers to the specific set of rules that will apply to the arbitration process.



Handwritten signature and text at the bottom right of the page, including the name of the signatory and possibly a title or affiliation.

17. मदनलाल पिता रूपचंद रंगर सा देह हिस्सा 373/21370	खसरा 10	2-1370
18. मोत्या पुत्री पेमा रंगर सा देह हिस्सा 1113/21370 रहन BOB शाखा बिजीलिया		
19. रघुनाथ पुत्र पेमा रंगर सा देह हिस्सा 1113/21370 रहन BOB शाखा बिजीलिया		
20. रामकन्या पुत्री छीतर रंगर सा देह हिस्सा 278/21370		
21. रामस्वरूप पुत्र बंशीलाल रंगर सा देह हिस्सा 222/21370		
22. लीला पुत्री पेमा रंगर सा देह हिस्सा 1113/21370 रहन BOB शाखा बिजीलिया		
23. शंकर पुत्र मांगीलाल रंगर सा देह हिस्सा 556/21370		
24. शम्भुलाल पुत्र पद्मा रंगर सा देह हिस्सा 1113/21370 रहन BOB शाखा बिजीलिया		
25. शांति पुत्री पेमा रंगर सा देह हिस्सा 1113/21370 रहन BOB शाखा बिजीलिया		
26. शांति पत्नी छीतर रंगर सा देह हिस्सा 278/21370		
27. सतीश पुत्री मांगीलाल रंगर सा देह हिस्सा 556/21370		
28. सूरजमल पुत्र शम्भुलाल रंगर सा देह हिस्सा 279/21370		
29. सुरेश पुत्र छीतर रंगर सा देह हिस्सा 279/21370		
30. सीता पुत्री प्यारा रंगर सा देह हिस्सा 1113/21370		
31. सीता देवी पतिन स. शम्भुलाल रंगर सा देह हिस्सा 279/21370		
योग	खसरा 10	2-1370

उक्तानुसार अन्तिम डिक्री जारी की जाती है। उकील दादा निर्जमन नैन ज्यूडिसीयल
स्टाम्प प्रस्तुत करें तब डिक्री नूतब की जाये। खर्चा पक्षकारान स्टप अग्रिम-अग्रिम रहन कर।



(अजीत सिंह राठी दे)
उपखण्ड अधिकारी
बिजीलिया

निर्णय आज दिनांक 15/04/2026 को लिखवाय अकरन खुले गहनलय म

ये गया।



(अजीत सिंह राठी दे)
उपखण्ड अधिकारी
बिजीलिया

1. पुत्री पेमा पत्नि फूलचंद जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा हाल मुकाम तहसील बिजौलिया जिला भीलवाड़ा (राज0)
2. पुत्र पेमा जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा तहसील बिजौलिया जिला भीलवाड़ा (राज0) (मृतक)
3. पुत्र शम्भुलाल जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा तहसील बिजौलिया जिला भीलवाड़ा (राज0)
4. पुत्री शम्भुलाल पत्नि हेमराज जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा तहसील बिजौलिया जिला भीलवाड़ा (राज0)
5. पुत्रा पुत्री शम्भुलाल पत्नि अनिल जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा तहसील बिजौलिया जिला भीलवाड़ा (राज0)
6. पुत्री शम्भुलाल पत्नि मुकेश जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा तहसील बिजौलिया जिला भीलवाड़ा (राज0)
7. पुत्री शम्भुलाल पत्नि धन्ना जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा हाल मुकाम तहसील बिजौलिया जिला भीलवाड़ा (राज0)
8. पुत्री पेमा पत्नि हजारी जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा तहसील बिजौलिया जिला भीलवाड़ा (राज0)
9. पुत्री राधेश्याम जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा तहसील बिजौलिया जिला भीलवाड़ा (राज0)
10. पुत्री शम्भुलाल जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा तहसील बिजौलिया जिला भीलवाड़ा (राज0)
11. पुत्री प्यारा पत्नि हजारी जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा हाल मुकाम तहसील बिजौलिया जिला भीलवाड़ा (राज0)
12. पुत्री शम्भुलाल जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा तहसील बिजौलिया जिला भीलवाड़ा (राज0)
13. पुत्री देवी पत्नि शम्भुलाल जाति रेगर उम्र वयस्क पेशा कृषि निवासी पचानपुरा तहसील बिजौलिया जिला भीलवाड़ा (राज0)
14. राजस्थान सरकार भूमिधारी जरिये तहसीलदार बिजौलिया जिला भीलवाड़ा (राज0)

मदयूनान

वादपत्र अन्तर्गत धारा 53 रा0टी0एक्ट

निर्णय दिनांक : 15/04/2026

डिक्री दिनांक : 15/04/2026

यह मुकदमा आज वास्ते इन फिसल कतई रूबरू न्यायालय उपखण्ड न्यायालय बिजौलिया बहाजरी विद्वान अधिवक्ता वादी श्री रामफूल धाकड़ एवं विद्वान अधिवक्ता प्रतिवादीगण श्री रामफूल धाकड़ को हुकम दिया है व डिक्री दी जाती है कि :-

वादपत्र वादी अन्तर्गत धारा 53 राजस्थान काश्तकारी अधिनियम अन्तिम रूप से किया जाकर डिक्री इस आशय कि जारी की जाती है कि :- निम्नांकित भूमि उनके नाम के आगे खाले खातेदारान के नाम ग्राम पचानपुरा पटवार हल्का चान्दजी की खेड़ी के राजस्व अभिलेखों में

पृथक अभिलिखित किये जाने के आदेश दिये जाते हैं।



उप खण्ड अधिकारी
बिजौलिया जिला भीलवाड़ा

खातेदार का नाम

ग्राम

आराजी नम्बर

रकबा
(हेक्टेयर में)

मदनलाल पिता रूपचंद रेगर सा.देह खातेदार

पचानपुरा

298 / 1

0.0450

योग

320 / 1

0.0440

खसरा 02

0.0890

01. अनोप पुत्री मांगीलाल रेगर सा.देह हिस्सा

पचानपुरा

298 / 2

0.3759

556 / 21370

299

0.4128

02. कजोडी पत्नि चम्पालाल रेगर सा.देह

301

0.3966

हिस्सा 835 / 21370

317

0.1862

03. कमला देवी पत्नि बंशीलाल रेगर सा.देह

318

0.1538

हिस्सा 222 / 21370

319

0.0890

04. कालूलाल पुत्र रूपचन्द रेगर सा.देह

320 / 2

0.1664

हिस्सा 668 / 21370 रहन हिस्सा 1 / 40

902 / 302

0.1871

शाखा BOB बिजौलियां (पूर्ण खाता)

904 / 315

0.1363

05. खेमा पुत्र लाला रेगर सा.देह हिस्सा

906 / 316

0.0329

3338 / 21370

06. घनश्याम पुत्र बंशीलाल रेगर सा.देह

हिस्सा 222 / 21370

07. जमनी पत्नि स्व. रूपचन्द रेगर सा.देह

हिस्सा 445 / 21370

08. डालूराम पुत्र चम्पालाल रेगर सा.देह

हिस्सा 835 / 21370

09. ताराचन्द्र पुत्र शम्भुलाल रेगर सा.देह

हिस्सा 279 / 21370

10. नानी पुत्री पेमा रेगर सा.देह हिस्सा

1113 / 21370 रहन BOB शाखा

बिजौलियां

11. पप्पु पुत्र छीतर रेगर सा.देह हिस्सा

279 / 21370

12. प्यारी बाई पत्नि स्व. मांगीलाल रेगर सा.

देह हिस्सा 556 / 21370

13. बरदीचंद पुत्र चम्पालाल रेगर सा.देह

हिस्सा 835 / 21370

14. बंशीलाल पुत्र मांगीलाल रेगर सा.देह

हिस्सा 556 / 21370

15. भगवानी पुत्री रूपचंद रेगर सा.देह हिस्सा

279 / 21370

16. भैरूलाल पुत्र मांगीलाल रेगर सा.देह

हिस्सा 556 / 21370

17. मदनलाल पिता रूपचंद रेगर सा.देह

हिस्सा 373 / 21370

18. मोत्या पुत्री पेमा रेगर सा.देह हिस्सा

1113 / 21370 रहन BOB शाखा

बिजौलियां

19. रघुनाथ पुत्र पेमा रेगर सा.देह हिस्सा

1113 / 21370 रहन BOB शाखा

बिजौलियां

20. रामकन्या पुत्री छीतर रेगर सा.देह हिस्सा

278 / 21370

21. रामस्वरूप पुत्र बंशीलाल रेगर सा.देह

हिस्सा 222 / 21370

22. लीला पुत्री पेमा रेगर सा.देह हिस्सा

1113 / 21370 रहन BOB शाखा

बिजौलियां



3
उप खण्ड अधिकारी
बिजौलियाँ जिला-भीलवाड़ा

23	शकर पुत्र मांगीलाल रेगर सा.देह हिरसा	
	556/21370	
24	शम्भुलाल पुत्र पेमा रेगर सा.देह हिरसा	
	1113/21370	रहन BOB शाखा
	बिजौलिया	
	शांति पुत्री	पेमा रेगर सा.देह हिरसा
	1113/21370	रहन BOB शाखा
25	बिजौलिया	
	शांति पत्नी	छीतर रेगर सा.देह हिरसा
	278/21370	
26	सतोष पुत्री	मांगीलाल रेगर सा.देह हिरसा
27	556/21370	
28	सुरजमल पुत्र	शम्भुलाल रेगर सा.देह हिरसा
	279/21370	
29	सुरेश पुत्र	छीतर रेगर सा.देह हिरसा
	279/21370	
30	सीता पुत्री	घारा रेगर सा.देह हिरसा
	1113/21370	
31	सीता देवी पत्नि स्व. शंभुलाल रेगर सा.देह	
	हिरसा 279/21370	
योग		खसरा 10 2.1370

उक्त नुसार डिक्री मूर्तिव हो। खर्चा पक्षकारान स्वयं अपना-अपना वहन करे।

नीज Nil मुबलिंग Nil वावत
 इन मुकदमों के मय सूद व शहर Nil फीसदी सालाना आज की
 का अदा करे।

बराबद नरे दस्तखत व मुहर अदालत के आज तारीख 15 माह 04 वर्ष 2026 को

द- प्रकरण में वकील वादीगण द्वारा स्टाम्प 100 रूपयों का प्रस्तुत करने से डिक्री आज दिनांक 15/04/2026 को मूर्तिव की गई।



(अजीत सिंह राठौड़)
 उपखण्ड अधिकारी
 बिजौलिया

	रूपया	पैसे	रूपया	पैसे
रजारी दया	-	-	स्टाम्प अरजी दया	-
वकीलता नामा	-	-	स्टाम्प वकीलता नामा	-
वजह सवृत	-	-	स्टाम्प वजह सवृत	-
वकील ()	-	-	मेहनताना वकील ()	-
वद	-	-	खर्चा गवाह	-
वमन	-	-	फीस कमीशनर	-
वदग हुकमनामा	-	-	वावत इजराय हुकमनामा	-
वद	-	-	मुनफरिफ	-
मीजान			मीजान	



(अजीत सिंह राठौड़)
 उपखण्ड अधिकारी
 बिजौलिया